امروزه صدها رباعی را به او نسبت می دهند؛ که خیلی از آنها جعلی و ساختگی است؛ اما هفتاد و دو تا از آن رباعیات مطمئناً درست و معتبر هستند، که در کتاب شعر شراب نیشاپور به قلم خود خیام است. آرامگاه این شاعر بزرگ و ریاضی دان مشهور ایرانی، حکیم عمر خیام در باغی در نیشاپور است. این آرامگاه در سال ۱۳۴۱ هجری شمسی برابر با ۱۹۶۲ میلادی ساخته شد.

این یک دو سه روز نوبت عمر گذشت \*\*\* چون آب به جویبار و چون باد گذشت

هرگز غم دو روز مرا یاد نگشت \*\*\* روزی که نیامده است و روزی که گذشت

گویند کسان بهشت با حور خوش است \*\*\* من می گویم که آب انگور خوش است

این نقد بگیر و دست از آن نسیه مدار \*\*\* کآواز دهل شنیدن از دور خوش است